Airtbn José Bis
Presidente

APROVADO.
Encaminhe-se a quem de direito.

Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 — Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - camara @serrana

REQUERIMENTO n2  127/2022 hk-VAA,

EMENTA: SOLICITA AO EXECUTIVO MUNICIPAL QUE APRESENTE,

RELAÇÃO DE TODOS OS CARGOS COMISSIONADOS OCUPADOS ATt

OS VALORES DAS RESPECTIVAS REMUNERAÇÕES. AINDA, SOUCITA QUE ESCLAREÇA AS

INFORMAÇÕES ABAIXO SOLICITADAS.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA,

Senhor Presidente, apresento a V. Exa., nos termos do  art.  130, inciso X, do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Serrana, o presente REQUERIMENTO escrito, sujeito

deliberação do Plenário, a fim de solicitar que ao Executivo Municipal QUE APRESENTE, DE

FORMA IMPRESSA, A RELAÇÃO DE TODOS OS CARGOS COMISSIONADOS OCUPADOS

ATUALMENTE, CONSTANDO OS VALORES DAS RESPECTIVAS REMUNERAÇÕES. AINDA,

SOLICITA QUE ESCLAREÇA AS INFORMAÇÕES ABAIXO SOLICITADAS.

1. Encaminhar cópia física da relação de todas as NOMEAÇÕES ocorridas para cargos
em comissão de 12  de janeiro de 2022, até a presente data.

2. Encaminhar copia física da relação de todas as EXONERAÇÕES ocorridas dos cargos
em comissão de 12  de janeiro de 2022, até a presente data.

3. Apresentar a relação e cópia dos documentos de todas as gratificações e adicionais
concedidos aos servidores efetivos e comissionados, de 12  de janeiro até a
presente data.

Justificativa: Tendo em vista o poder fiscalizatório concedido a esta Edilidade, nos termos do
artigo 17, X, da Lei Orgânica do Município, o Vereador Presidente solicita as informações acima
mencionadas.

Sala das Sessões, 18 de abril de 2022.

THIAGO HÉNR-IQUE DE ASSIS

Vereador — 12 Secretárió da Câmara Municipal de Serrana

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANA
Rua  Dr.  Tancredo de Almeida Neves, 176 - CEP 14.150-000 — Serrana - SP

www.serrana.sp.gov.br  - info@serrana.sp.gov.br  - 16 3987 9244

Oficio 197/2022— RH

Serrana, 06 de Maio de 2012.

Assunto: Resposta Requerimento 127/2022

Prezado Senhor,

Segue conforme solicitado, segue cópia de todas das portarias de nomeação e exoneração de

cargos comissionados (período de 2022), assim como a relação e portarias de concessão de

adicional e gratificação a servidores.

Atenciosamente.

Ama 	e Gonçalves
Diretor pto. da Administraf,So
oiut * Re 	Haman Amanda  Aparecida

Recursos Humanos

Ilma. Sr,
Thiago Henrique de Assis
Vereador

//

r,/f4P.1 IA'
— Airt , José Bis

Presidente

Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 —Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000

(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - camara@serrana.sp.leg.br

REQUERIMENTO n2  147/2022.

EMENTA: SOLICITA AO PODER EXECUTIVO CONSTRUÇÃO DE CALÇADA NA  AV.  ARSÊNIO

RAMOS MARTINS EM FRENTE AO NO. 291(CHACARA).

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA,

APRESENTO A V. EXa., NOS TERMOS DO  ART.  130, INCISO X, DO REGIMENTO INTERNO

DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA, 0 PRESENTE REQUERIMENTO, SUJEITO A DELIBERAÇÃO

DO PLENÁRIO, A FIM DE SOLICITAR AO SR. SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

NOTIFICAR 0 PROPRIETÁRIO PARA A CONSTRUÇÃO (URGENTE) DA CALÇADA NO ENDEREÇO

CITADO ACIMA.

JUSTIFICATIVA

A NECESSIDADE DA EXECUÇÃO DO SERVIÇO E URGENTE PORQUE TEM CAUSADO

TRANSTORNO AOS MORADORES E PERIGO IMINENTE DF ACIDENTES DEV/Dn A PRECARIEDADE

DO LOCAL, EVITANDO ASSIM TRANSTORNOS E ACIDENTES.

SALA DAS SESSÕES, 13 DE MAIO DE 2022

VEREADOR WAltrIOR DE ASSIS SILVA

VICE-PRESIDENTE

DESPACHO

APROVADO.
Encaminhe-se a quem de direito.

41k

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4